

PRINCIP FOR FÆLLES ARRANGEMENTER I SKOLETIDEN, LEJRSKOLEOPHOLD, UDSENDELSE I PRAKTIK, M.M.

Formål

Det betragtes som en væsentlig del af elevernes skolegang, at de får oplevelser uden for skolens vanter rammer i form af ekskursioner, lejrskoler, hytteturer, praktik, etc. Ved sådanne aktiviteter kan eleverne gøre erfaringer med hensyn til emner og fagområder. Disse aktiviteter bidrager yderligere til den enkelte elevs personlige udvikling og klassens socialisering og betragtes derfor som obligatoriske i forhold til den enkelte elevs skolegang.

Principper

- Eleverne skal opnå kompetencer og færdigheder i henhold til folkeskoleloven, herunder opøvelse af kompetencer og færdigheder i forhold til elevens alsidige udvikling i henhold til Folkeskolelovens § 1
- Skolen organiserer undervisningen således, at eleverne opnår mulighed for at deltage i arrangementer udover den almindelige fagundervisning, herunder lejrskoler, hytteturer, ekskursioner, fælles arrangementer på skolen, praktik, Gildbyuge (emneuge), etc.
- I forbindelse med lejrskoler og hytteturer opkræves der kostpenge fra forældrene svarende til et anslået normalt sparet hjemmeforbrug, på Gildbroskolen 85 kr. pr. påbegyndt dag
- Forældre og elever kan iværksætte egne indsatser, som kan tjene som indsamling af midler til at supplere finansieringen af henholdsvis hyttetur og lejrskoler. I et sådan tilfælde vil midlerne blive administreret på en opsparingskonto
- Transport i Danmark foregår i videst muligt omfang efter frirejseprincippet eller via offentlig transport

Begrebsafklaring og udmøntning (ikke udtømmende):

Praktik: Efter aftale mellem skole og hjem, med inddragelse af relevant faglig sparring f.eks. fra UU-vejleder, kan en elev få reduceret sit skema og i stedet opfylde sin skolepligt ved at deltage i aktiviteter udenfor skoledagen, f.eks. hos lokale virksomheder eller lignende.

Ekskursion: Udflugt, der kan strække sig fra en enkelt lektion til hele dagen, uden overnatning.

Lejrskole / hyttetur: Undervisning over flere skoledage, henlagt til et sted uden for skolen med det formål at gøre erfaringer, som ikke kan gøres på skolen med hensyn til emner og fagområder, der har tilknytning til den daglige undervisning. Deltagelse i lejrskoler er obligatorisk og en elev vil kun i helt særlige tilfælde kunne fritages af skolens ledelse. I sådanne tilfælde tilrettelægger skolen anden undervisning for eleven.

Alle ekskursioner og lejrskoler godkendes af skoleledelsen inden gennemførelse af arrangementet.

Opsparingskonto: De midler, som spares op i forbindelse med klassens egen fælles indsats, f.eks. via indsamlinger eller andre indtægtsgivende aktiviteter m.v. Kontoen administreres efter aftale mellem skoleledelsen og kontaktførældrene via en opsparingskonto.

Godkendt den 14.03.2023 af Skolebestyrelsen
Revideres senest skoleåret 2025/2026